Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quinta-feira, 18 de julho de 2019 Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

707F636786FBE94EA848F0901BD2F0FA

quinta-feira, 18 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 03/2019 - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA DAELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2019.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

707F636786FBE94EA848F0901BD2F0FA

quinta-feira, 18 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Resolução

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE RUY BARBOSA – BA

RESOLUÇÃO Nº 03/2019

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA DA

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ruy
Barbosa / BA, no uso de suas atribuições designadas pela Lei Municipal Nº
102/2016, de 14 de outubro de 2016, atendendo ao disposto na Lei Federal
nº 8.069/1990 (ECA), de 13 de julho de 1990 e Resolução do CONANDA
Nº 170/2014, de 10 de dezembro de 2014, faz publicar essa Resolução, sob
a responsabilidade deste e a fiscalização da Promotoria de Justiça da
Infância e Juventude.

Art. 1º - O CMDCA de Ruy Barbosa faz publicar o resultado final do
exame de conhecimentos específicos, realizado dia 07 de julho, da Eleição
do Conselho Tutelar 2019.

Art. 2º - Segue abaixo os nomes dos candidatos por ordem de
classificação:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO/A PONTUAÇÃO RESULTADO

1º  Silene  Ribeiro  da

Silva

91 CLASSIFICADA

2º  Fernando de  Jesus

Santos

77,5 CLASSIFICADO

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

707F636786FBE94EA848F0901BD2F0FA

quinta-feira, 18 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016.

3º  Mariuda

Boaventura

Oliveira

76 CLASSIFICADA

4º  Heuda  Maria  de

Jesus Madeira

75 CLASSIFICADA

5º  Roney  Boaventura

de Carvalho

73,5 CLASIFICADO

6º  Romário  Sales  de

Queiroz

72,0 CLASIFICADO

7º  Jonh Sergio Costa 70,5 CLASSIFICADO

8º  Evanda  Soares

Francelino

69,5 CLASSIFICADA

9º  Joelton Silva Lopes 65,5 CLASSIFICADO

10º  Hernoval  Moreira

Queiroz Filho

65,0 CLASSIFICADO

11º  Elisglei Silva Reis 65,0 CLASSIFICADO

12º  Josciara  Santos  da

Silva

62,5 CLASSIFICADO

13º  Adelvan  Souza

Costa Macêdo

60,0 CLASSIFICADO

14º  Marcela  Souza

Brito

59,5 CLASSIFICADA

15º  Iva Santos Amorim 57,5 CLASSIFICADA

16º  Robson  Castro

Nunes

57,5 CLASSIFICADO

17º  Jaciara  Arruda  de

Oliveira Dantas

56,5 CLASSIFICADA

18º  Jessica  Teixeira

Mendes

56,0 CLASSIFICADA

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

707F636786FBE94EA848F0901BD2F0FA

quinta-feira, 18 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016.

19º  Creusa  Moreira

Lima

55,5 CLASSIFICADA

20º  Alexsandro  Vitor

dos Santos

52,5 CLASSIFICADO

21º  Edionaldo  da  Silva

Oliveira

52,0 CLASSIFICADO

22º  Claudenice  Souza

de Brito

52,0 CLASSIFICADA

23º  Danilo  Silva  do

Nascimento

50 CLASSIFICADO

‐‐‐‐‐  Edson  Ribeiro  de

Almeida

48,5 NÃO  OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐  Josemar

Nepomuceno Silva

47,5 NÃO  OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐  Girlene  dos  Anjos

de Jesus

47,0 NÃO  OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐  José  Ruy  de

Queiroz

46,5 NÃO  OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐‐  Monica Margarete

Melo Alves

45,0 NÃO  OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐  Tharcisio  Batista

da Cruz Caires

44,5 NÃO  OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐‐‐  Juraci  Andrade

Soares

43,0 NÃO  OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐  Claudio  Bispo  de

Jesus

38,5 NÃO OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐‐  Josineia  de  Jesus

Cunha

37,5 NÃO  OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐‐  Rogério  Bastos  32,5 NÃO  OBTEVE

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

707F636786FBE94EA848F0901BD2F0FA

quinta-feira, 18 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016.

Rodrigues CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐‐‐  Italo  dos  Santos

Lima

30,0 NÃO  OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐  Renilton  dos

Santos Silva

30,0 NÃO  OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐‐‐  Marcio  Silva  dos

Santos

20,5 NÃO  OBTEVE

CLASSIFICAÇÃO

‐‐‐‐‐‐  Joana  Angelica

Machado  de

Carvalho

‐‐‐‐‐‐‐‐ NÃO COMPARECEU

‐‐‐‐‐‐  Edvania  dos

Santos Oliveira

‐‐‐‐‐‐‐‐ NÃO COMPARECEU

‐‐‐‐‐‐‐  José  dos  Santos

Pereira

‐‐‐‐‐‐‐‐ NÃO COMPARECEU

‐‐‐‐‐‐  Semirames  dos

Santos Xavier

‐‐‐‐‐‐‐‐ NÃO COMPARECEU

Art. 3º - Todos os candidatos classificados estão convocados para a
reunião de assinatura de compromisso que será realizada dia 19 de julho, às
14h00min, no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
(SCFV) – antigo PETI.

Ruy Barbosa – BA, 18 de julho de 2019.

Assina a Comissão Eleitoral:

MARY KLEIDE OLIVEIRA DE JESUS
Membro-Presidente (Assistência Social)

IVONEIDE FRAGA SANTANA

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

707F636786FBE94EA848F0901BD2F0FA

quinta-feira, 18 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016.

Membro da Sec. Saúde

GILDETE LIMA DOS SANTOS
Membro da Sec. Administração

ANA LÚCIA LOPES DAMASCENO
Membro da APAE

ROSILDA MARIA DE JESUS BARBOSA
Membro da Paróquia Santo Antônio

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

707F636786FBE94EA848F0901BD2F0FA

		2019-07-18T14:14:51-0300